
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500167

167

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de limpeza, material de higiene,
hospitalar e utensílios para suprir a necessidade deste município, de acordo com os termos
e especificações do edital e anexos, por registro de preços. Interessados obter informações
e adquirir o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do
dia 25/01/2023 às 13h. Abertura das propostas 07/02/2023 às 10:00h. Início da sessão de
disputa no dia 07/02/2023 às 10:30h.

Itaquara/BA, 24 de janeiro de 2023.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 07/02/2023,
às 10h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de
Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim.
Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 984166.
Informações: (73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site
www.itarantim.ba.gov.br.

Em 25 de janeiro de 2023
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2023

Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de ItiúbaBA, comunica aos interessados que fará realizar

no dia 06/02/2023, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro
- Itiúba-BA, ao lado do HMI, sendo o Objeto: O presente Pregão tem por objeto o
fornecimento de gêneros alimentícios para atender as escolas e creches da rede pública
municipal de ensino em cumprimento aos programas do Governo Federal/FNDE (PNAE,
PNAC, PNAP e INTEGRAL, junto a Secretaria Municipal de Educação, no Município de Itiúba
- Bahia O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados na sala de licitações, interessados apresentar e-mail ou mídia digital para
serem enviados e inseridos, a cópia do edital é gratuita.

Itiúba-BA, 24 de janeiro de 2023.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
pregão eletrônico n. 1/2023 de acordo com o processo administrativo n. 10/2023.
Objeto: a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios
destinados à manutenção da merenda escolar das creches e escolas municipais no ano
letivo de 2023, através do programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Abertura:
às 09h:00m do dia 07/02/2023, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto
integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível
na Comissão de Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade
de Ituaçu, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem
como no site: www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com ou pelo
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Ituaçu/BA, 24 de janeiro de 2023
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Pregão Eletrônico nº. 007/2023. Cujo objeto é Aquisição Gêneros Alimentícios,
destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 07.02.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
26.01.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 24 de janeiro de 2023
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das
atribuições que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO,
FORNECIMENTO, MANIPULAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, TIPO
QUENTINHAS E ALMOÇO, que será realizada no dia 07/02/2023, às 09h00min, (horário
de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 25/01/2023. José Antônio Neto Alves
Lopes (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das
atribuições que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS (TIPO SOM MODELO PAREDÃO), DE PROPAGANDA VOLANTE, LOCAÇÃO DE
SOM MECÂNICO, DE ALTA E DE MÉDIA POTENCIA PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS
A SEREM ORGANIZADOS E REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER, TURISMO E ESPORTE, que será realizada

no dia 07/02/2023, às 11h00min, (horário de Brasília) no portal

www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível

nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais,

e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24,

centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/Ba, 25/01/2023.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

NOVA DATA - PA 05/23. Objeto: construção de campo de futebol society da
Escola Municipal João Amaro. Às 9h, de 15/02/23. Local: na sede, rua Dr. Mário Dourado,
16 - 1º andar. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais
atos: DOM.

João Dourado/BA, 24 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL006/22-01. PA 06/22. INEXIGIBILIDADE 03/22.
Objeto: serviços técnicos advocatícios para atender demanda da procuradoria jurídica.
Contratada: magalhaes neto Sociedade individual de Advocacia, CNPJ/MF 29.200.514/0001-
72. Renovam-se os prazos e valores, por 12 meses, mantendo seus efeitos a partir do dia
02/01/23, tendo como novo termo final o dia 03/01/24. Para a nova vigência contratual o
valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$52.800,00, sendo pago
o valor mensal de R$4.400,00. Assinatura: 30/12/22.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PA 249/22. PREGÃO ELETRÔNICO 78/22. Objeto: aquisição de mobiliário escolar de
educação infantil e ensino fundamental I E II. PE249/22-01 - Contratada: VALDSON
QUIRINO SANTOS ME, CNPJ (MF) 44.980.114/0001-10. Valor: R$ 99.573,50. Vigência:
07/12/22 a 31/12/22. Data de ratificação: 07/12/22. Assinatura: 07/12/22.

PA 249/22. PREGÃO ELETRÔNICO 78/22; PE249/22-02 - Contratada: DQUALITTY IND COM
DE MOVEIS LTDA, CNPJ (MF) 20.894.966/0001-27. Valor: R$1.539.352,50. PE249/22-03 -
Contratada: SOLUÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ (MF)
25.109.467/0001-03. Valor: R$108.900,00. Vigência: 06/12/22 a 31/12/22. Data de
ratificação: 06/12/22. Assinatura: 06/12/22.

PA 268/22. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 76/22. Objeto: adesão a ata de registro de
preços 006/2022 cujo objeto é aquisição de estruturas físicas padronizadas, materiais e
equipamentos intraescolares. Contratada: CONSÓRCIO SOSTRATUS, CNPJ (MF)
48.330.162/0001-14. Valor: R$548.640,00. Vigência: 29/12/22 a 29/12/23. Data de
ratificação: 29/12/22. Assinatura: 29/12/22.

PA 241/22. PREGÃO ELETRÔNICO 74/22. Objeto: fornecimento de combustível, através do
uso de cartão magnético e ou chip, com sistema tecnológico informatizado via web de
gerenciamento e controle para veículos em trânsito fora da sede. Contratada: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ (MF) 05.340.639/0001-30. Valor: R$
443.435,07. Vigência: 16/12/22 a 15/12/23. Data de ratificação: 16/12/22. Assinatura:
16/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº7/2023 - SRP

Processo Administrativo N° 015/2023
A Secretaria Municipal de Educação e Juventude de Juazeiro/BA, torna público

que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço
global, modo de disputa aberto-fechado. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. OBJETO: Formação de Registro
de Preços para prestação de serviço comum de engenharia referente ao fornecimento e
instalação de divisórias, forros e prateleiras em gesso de acordo com as necessidades da
Secretaria de Educação e Juventude. Início de entrega das propostas: dia 25 de janeiro de
2023 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 08 de fevereiro de
2023. Disputa: às 09h do dia 08 de fevereiro de 2023. Informações através do telefone
(074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 24 de Janeiro de 2023.
WANK REMI DE SENA MEDRADO

Secretário de Educação e Juventude
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

Processo Administrativo: 007-2023. Contrato: 010/2023. Contratante: Prefeitura Municipal
de Jucuruçu - BA. Contratada: COMERCIAL VITOR-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09.392.699/0001-57. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral
para atendimento as diversas Secretarias do Município de Jucuruçu - BA. Vigência:
24/01/2023 até 31/12/2023. Valor Global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos
reais). Dotação Orçamentária: Ação: 2217; 2313; 2241; 2245; 2246; 2223; 2250; 1115;
2285; 2299; 1113; 2255; 2267; 2266. Órgão: 03; 09; 05; 07; 06. Unidade Orçamentária:
0301; 0901; 0501; 0502; 0701; 0702; 0601. Elemento: 33903000. Fonte de recurso:
15000000; 16600000; 15001001; 15400000; 155001002; 16000000. Fundamentação legal:
artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Nº 11.317, de 29 de dezembro de
2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023 - PA Nº 4/2023

A Pregoeira Oficial torna público aos interessados que realizará a redesignação
de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023: Processo Administrativo:
004/2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de cestas básicas já embaladas visando atender as demandas do Fundo
Municipal de Desenvolvimento Social do município de Jucuruçu - Ba. Fica REDESIGNADA a
nova data de abertura da licitação para o dia 06/02/2023, às 09h00min na sala de reuniões
da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410
- Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu- BA, 25 de janeiro de 2023
CAMILA DE CARVALHO BARRETO


		2023-01-25T09:09:30-0300




